ПРОЕКТ

Администрация  Мордовского района

Тамбовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       .01.2022                              р. п.  Мордово                                 №

О внесении изменений в постановление  администрации района от  30.06.2017  №  405 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка».

         В  целях приведения нормативных правовых актов администрации района в соответствие с действующим законодательством, администрация района постановляет:
        1. Внести в приложение к постановлению  администрации района от30.06.2017  №  405 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка». (в редакции от  06.01.2019)
  следующие изменения:
        абз.2 пункта 3.25  изложить в следующей редакции:

        «Источниками информации для подготовки градостроительного плана земельного участка являются документы территориального планирования и градостроительного зонирования, нормативы градостроительного проектирования, документация по планировке территории, сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, федеральной государственной информационной системе территориального планирования, государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, а также информация о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), предоставляемая правообладателями сетей инженерно-технического обеспечения ».
     Подпункт.15 пункта 2.4 изложить в следующей  редакции:

     « 2.4.15.  о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), определяемая с учетом программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, муниципального округа, городского округа (при их наличии), в состав которой входят сведения о максимальной нагрузке в возможных точках подключения (технологического присоединения) к таким сетям, а также сведения об организации, представившей данную информацию»;
абзац 2 пункта 3.3  изложить в следующей редакции:

«Подача заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка наряду со способами, выдача градостроительного плана земельного участка наряду со способами,  могут осуществляться:

1) с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг;

2) с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности
Пункт 3.15.3 изложить в следующей редакции;

 «3.15.3 При подготовке градостроительного плана земельного участка уполномоченное лицо в течение двух рабочих дней с даты получения заявления о выдаче такого документа направляет правообладателям сетей инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения) запрос о представлении информации  о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения),  в состав которой входят сведения о максимальной нагрузке в возможных точках подключения. Указанная информация подлежит представлению в орган местного самоуправления в течение пяти рабочих дней со дня, следующего за днем получения такого запроса.

           Информация о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения) может быть запрошена  администрацией района в порядке установленном настоящим регламентом, в целях, не связанных с подготовкой градостроительного плана земельного участка. При поступлении правообладателю сети инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения) запроса от администрации района, в случаях, предусмотренных Земельным кодексом Российской Федерации, в составе данной информации определяется в том числе срок, в течение которого правообладатель земельного участка может обратиться к правообладателю сети инженерно-технического обеспечения в целях заключения договора о подключении (технологическом присоединении), предусматривающего предоставление ему нагрузки в пределах максимальной нагрузки в возможных точках подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, указанной в информации о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения. Указанный срок не может составлять менее трех месяцев со дня представления правообладателем сети инженерно-технического обеспечения информации.
пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

« 2.6. Информация, указанная в градостроительном плане земельного участка,  может быть использована для подготовки проектной документации, для получения разрешения на строительство в течение трех лет со дня его выдачи. По истечении этого срока использование информации, указанной в градостроительном плане земельного участка, в предусмотренных настоящей частью целях не допускается»
       2. Опубликовать  настоящее постановление в районной газете «Новая жизнь» на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru)   информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации района О.А Саталкина .

Глава  Мордовского  района                                                         С.В. Манн